Kreis Mettmann
Der Kreistag

Bau- und Planungsausschuss

Es informiert Sie:  Stephanie Arocas
Telefon: 02104/99-2703
Fax:

02104/99-5702

E-Mail: stephanie.arocas@kreis-mettmann.de

An die Mitglieder des
Bau- und Planungsausschusses

Einladung

zur Sitzung des Bau- und Planungsausschusses

Sitzungstermin Montag, den 26.02.2007, 15:00 Uhr

Sitzungsort

(grof3er Sitzungssaal)

Mettmann, den 13.02.2007

Kreishaus Mettmann, Disseldorfer Stral3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer 1.601

Falls es Ihnen nicht méglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte lhre/n Ver-
treter/in oder die Geschéftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen
Griinden, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Formalien

Er6ffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemafen Ladung
Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern flr den
Kreistag

Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 30.10.06

Bestellung zum Schriftfiihrer und zur stellvertretenden Schriftfiih-
rerin fir den Bau- und Planungsausschuss

66/001/2007




Informationen der Verwaltung

Forderschule fur geistige Entwicklung in Langenfeld
Vorstellung der Planung

Vorstellung des Vorentwurfs zum Bau der Osttangente Mettmann

Sachstandsbericht und Mafinahmenplanung zum Energiemana-
gement

Bericht zum Verkehrsentwicklungsplan der Stadt Disseldorf

Haushalt 2007

Nicht 6ffentlicher Teil

10.

11.

12.

13.

14,

Informationen der Verwaltung

Neubau der K 20n, Ortsumgehung Haan-Gruiten
Nachtragliche Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung
gem. § 50,

Abs. 3, Satz 2, KrO NW

Vergabe der Aul3enanlagenplanung und Bauleitung
Forderschule fur emotionale und soziale Entwicklung in Velbert

Vergabe von Einzelgewerken ab 50.000 € bis 200.000 € netto
Berichtszeitraum 01.08.2006 bis 31.01.2007

Forderschule flr geistige Entwicklung in Langenfeld
Vergabe der Schulfertigbhaumodule als Ubergangslosung

Mit freundlichen GriRRen

gez. Wolfgang Frohlecke

66/009/2007

66/006/2007

66/008/2007

66/004/2007

20/008/2007

66/003/2007

66/011/2007

66/005/2007

66/007/2007



