

Kreis Mettmann Der Kreistag

Bau- und Planungsausschuss

Es informiert Sie: Stephanie Arocas
Telefon: 02104/99-2703
Fax: 02104/99-5702

E-Mail: stephanie.arocas@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 13.02.2007

An die Mitglieder des Bau- und Planungsausschusses

Einladung

zur Sitzung des Bau- und Planungsausschusses

Sitzungstermin Montag, den 26.02.2007, 15:00 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, Zimmer 1.601

(großer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht möglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte Ihre/n Vertreter/in oder die Geschäftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen Gründen, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.3. Feststellung der Anwesenheit
- 1.4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.5. Feststellung der Tagesordnung
- Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern für den Kreistag
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 30.10.06
- 3. Bestellung zum Schriftführer und zur stellvertretenden Schriftfüh- 66/001/2007 rerin für den Bau- und Planungsausschuss

4.	Informationen der Verwaltung	
5.	Förderschule für geistige Entwicklung in Langenfeld Vorstellung der Planung	66/009/2007
6.	Vorstellung des Vorentwurfs zum Bau der Osttangente Mettmann	66/006/2007
7.	Sachstandsbericht und Maßnahmenplanung zum Energiemanagement	66/008/2007
8.	Bericht zum Verkehrsentwicklungsplan der Stadt Düsseldorf	66/004/2007
9.	Haushalt 2007	20/008/2007
<u>Nicht</u>	: öffentlicher Teil	
10.	Informationen der Verwaltung	
11.	Neubau der K 20n, Ortsumgehung Haan-Gruiten Nachträgliche Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 50, Abs. 3, Satz 2, KrO NW	66/003/2007
12.	Vergabe der Außenanlagenplanung und Bauleitung Förderschule für emotionale und soziale Entwicklung in Velbert	66/011/2007
13.	Vergabe von Einzelgewerken ab 50.000 € bis 200.000 € netto Berichtszeitraum 01.08.2006 bis 31.01.2007	66/005/2007
14.	Förderschule für geistige Entwicklung in Langenfeld Vergabe der Schulfertigbaumodule als Übergangslösung	66/007/2007
Mit freundlichen Grüßen		

gez. Wolfgang Fröhlecke